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1. Påtegning af det samlede regnskab 
  

  
Årsrapporten omfatter 

Årsrapporten omfatter den hovedkonto på finansloven, som Datatilsynet og Tilsynet med 
Efterretningstjenesterne (CVR 11883729) er ansvarlig for: § 11.11.61. Datatilsynet og Tilsynet 
med Efterretningstjenesterne, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå 
Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2025. 

Påtegning 

Der tilkendegives hermed: 
 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige 
fejlinformationer eller udeladelser for både de faglige resultater og den finansielle 
rapportering,  

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis, og, 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig 
forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af 
årsrapporten. 

 

 

Valby, d. 10. marts 2026  
 
Underskrift 
 

 
_________________________________ 
Direktør Cristina A. Gulisano 
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2. Beretning 
  

  

2.1 Præsentation af virksomheden 
Datatilsynet og Tilsynet med Efterretningstjenesterne er to selvstændige centrale statslige 
myndigheder. Tilsynet med Efterretningstjenesterne sekretariatsbetjenes af en særskilt enhed 
i Datatilsynet, der i faglige og tilsynsmæssige henseender refererer direkte til tilsynets formand 
og medlemmer. Datatilsynet og Tilsynet med Efterretningstjenesterne udøver sine funktioner i 
fuld uafhængighed, men har en finanslovsmæssig tilknytning til Justitsministeriet og er fysisk 
placeret i København.  

Årsrapporten aflægges for § 11.11.61. Datatilsynet og Tilsynet med Efterretningstjenesterne 
(driftsbevilling). 

2.1.1 Datatilsynet 
Datatilsynet består af Datarådet og et sekretariat. Justitsministeren nedsætter Datarådet, der 
består af en formand og syv andre medlemmer. Datarådet træffer først og fremmest afgørelse 
i konkrete sager af principiel karakter. Sekretariatet, der pr. 31. december 2025 beskæftigede 
74 medarbejdere, varetager Datatilsynets daglige drift under ledelse af en direktør. 

Datatilsynet fører navnlig tilsyn med enhver behandling, der er omfattet af 
databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven samt lov om retshåndhævende 
myndigheders behandling af personoplysninger (retshåndhævelsesloven), bortset fra 
behandlinger, der foretages for domstolene.  

Datatilsynets vision er at sikre en ansvarlig anvendelse af borgernes data i et digitaliseret 
samfund. Det er samtidig Datatilsynets mission at være en åben myndighed, der arbejder 
lydhørt, differentieret og synligt, og som løser opgaver gennem anvendelig vejledning og 
information, tilgængelige afgørelser og målrettede tilsyn, ligesom Datatilsynet sætter aftryk på 
national lovgivning og europæisk samarbejde. 

Dette sikres bl.a. gennem de mange telefoniske og skriftlige forespørgsler om databeskyttelse, 
som Datatilsynet dagligt håndterer, ligesom tilsynet løbende har møder og drøftelser herom 
med bl.a. interesse- og brancheorganisationer, men også enkeltstående dataansvarlige og 
databehandlere. Datatilsynet foretager endvidere tilsyn hos offentlige myndigheder og private 
virksomheder mv., ligesom tilsynet behandler klagesager. Herudover behandler Datatilsynet 
ansøgninger om tilladelse til visse behandlinger af personoplysninger, og tilsynet udtaler sig 
om lovforslag og udkast til bekendtgørelser mv., der har betydning for beskyttelse af 
privatlivets fred. Datatilsynet deltager endvidere i internationalt arbejde, bl.a. i EU.  

Datatilsynet varetager også opgaver i henhold til en række andre EU-retsakter på det digitale 
område og enkelte danske særlove, herunder arkivloven. Endvidere er Datatilsynet udpeget 
til at føre tilsyn med de danske myndigheders behandling af oplysninger i medfør af bl.a. 
Schengen-samarbejdet. Datatilsynet fører også tilsyn med den udgave af persondataloven, 
som ved kgl. anordning blev sat i kraft for Grønland den 1. december 2016. 

Endelig har Den Nationale Whistleblowerordning siden den 17. december 2021 været 
etableret i regi af Datatilsynet. Der er tale om en ekstern whistleblowerordning til modtagelse 
og behandling af indberetninger vedrørende overtrædelser af visse områder af EU-retten, og 
indberetninger som i øvrigt vedrører alvorlige lovovertrædelser og øvrige alvorlige forhold. 
Ordningen er uafhængig og selvstændig, hvilket indebærer, at arbejdet med 
whistleblowerindberetninger holdes adskilt fra Datatilsynets øvrige opgaver og funktioner og 
fungerer uafhængig af tilsynets øvrige virksomhed. 

2.1.2 Tilsynet med Efterretningstjenesterne 
Tilsynet med Efterretningstjenesterne (herefter TET) består af en formand og fire andre 
medlemmer, der er udpeget af justitsministeren efter forhandling med forsvarsministeren og 
på baggrund af drøftelse med Folketingets Udvalg for Efterretningstjenesterne (herefter UET). 
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TET sekretariatsbetjenes af en enhed i Datatilsynet, som i udøvelsen af sit hverv alene er 
undergivet TET’s instruktion. Sekretariatsenheden, der pr. 31. december 2025 beskæftigede 
otte medarbejdere, er organisatorisk og på visse administrative områder forankret i 
Datatilsynet, mens sekretariatsenheden i faglige og tilsynsmæssige spørgsmål refererer 
direkte til TET. 

TET fører tilsyn med, at Politiets Efterretningstjeneste (PET), Forsvarets Efterretningstjeneste 
(FE) og Politiets PNR-enhed (PPNR) behandler personoplysninger i overensstemmelse med 
lovgivningen. Endvidere fører TET tilsyn med, at PET varetager sine operative opgaver i 
overensstemmelse med gældende regler og retningslinjer, ligesom tilsynet i ekstraordinære 
situationer på anmodning fra UET undersøger konkrete sager, sagsforløb, problemstillinger 
mv. Herudover foretager TET undersøgelser på baggrund af anmodninger om indirekte indsigt 
vedrørende PET og FE og er udpeget som ekstern whistleblowerenhed vedrørende PET. 

2.2 Ledelsesberetning 
2025 har været et travlt år for Datatilsynet og TET, der ud over driften har været præget af 
mange forskelligartede aktiviteter.  

Datatilsynet har i 2025 set en stigning i antallet af nyoprettede sager sammenlignet med 2024, 
herunder en markant stigning på 76 pct. i antallet af i klager og 37,2 pct. i antallet af 
internationale sager.  

Mange af de henvendelser – og særligt klager – fra borgere og virksomheder, som Datatilsynet 
modtager, ser ud til at være udarbejdet enten helt eller delvist ved hjælp af et AI-værktøj. 
Datatilsynet anerkender, at det for nogen kan være en hjælp at lade et AI-værktøj udarbejde 
en klage. Samtidig er det dog vigtigt at være opmærksom på, at brugen af AI-værktøjer 
indebærer en risiko for, at egne og andres personoplysninger kan blive delt utilsigtet. Det 
skyldes AI-værktøjernes indretning og funktion. Ofte fungerer AI-værktøjerne sådan, at 
brugerens oplysninger behandles til at levere en tjeneste til brugeren, men også benyttes til 
udbyderens egne formål – eksempelvis til at videreudvikle AI-værktøjet.  
Datatilsynet oplever også, at AI-genererede klager ofte har en tendens til at fordreje klagens 
indhold. Det skyldes, at værktøjerne kan lave fejl og unødigt komplicere både sagens fakta og 
den tilhørende jura. Værktøjerne er nemlig kun så korrekte, som de informationer, de har 
adgang til. Der kan derfor være områder, hvor værktøjets datagrundlag ikke er opdateret eller 
fyldestgørende. Resultatet kan være et svar, der ser overbevisende og korrekt ud – men som 
ikke er det. Hvis man er i tvivl om reglerne og/eller sine rettigheder, er man derfor ofte bedre 
hjulpet ved at kontakte Datatilsynet selv – f.eks. gennem tilsynets telefonrådgivning. 

Datatilsynet kan også konstatere, at nogle klagere anvender AI-værktøjer til at forudsige 
udfaldet af deres sag. Dette kan give klagerne en forudindtaget holdning til, hvordan deres 
sager vil blive vurderet, før de reelt er blevet behandlet. Når Datatilsynets sagsbehandling er 
færdig, og tilsynet efterfølgende sender et svar til klagerne, henviser nogle klagere til AI-
værktøjets ”vurdering” og indleder diskussioner med tilsynet på den baggrund om udfaldet af 
deres sag.  

Det er vigtigt at understrege, at AI-værktøjer ikke kan forudsige Datatilsynets afgørelser. De 
svar, værktøjerne leverer, bygger alene på mønstre i tilgængelige data og vil ofte være 
ufuldstændige eller direkte misvisende. Datatilsynets afgørelser beror altid på en konkret og 
faglig vurdering af det enkelte forhold. 

Den markante stigning i antallet af indkomne klager i Datatilsynet i 2025 har øget 
sagsbehandlingstiden i forhold til 2024 i forhold til disse sager, men også i forhold til mange 
andre sagskategorier. I 2025 er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid således steget for 
både forespørgsler, udtalelser over lovforslag og tilladelser mv. Endvidere har der i 
Datatilsynet i 2025 været en nedgang i antallet af medarbejdere, hvilket ligeledes har påvirket 
sagsbehandlingstiden, da der er færre sagsbehandlere til at behandle sagerne. 

Folketingets vedtagelse af lov nr. 666 af 11. juni 2024 om styrkelse af kontrollen med 
efterretningstjenesterne medførte per 1. januar 2025 væsentlige ændringer for TET, herunder 

• at tilsynets kontrolkompetence blev udvidet til at omfatte legalitetskontrol med PET’s 
operative opgaver, 



 

Årsrapport 2025 6 
 

• at UET i ekstraordinære situationer kan anmode tilsynet om at undersøge konkrete 
sager, sagsforløb, problemstillinger mv. og 

• at tilsynet skal håndtere den eksterne whistleblowerordning vedrørende PET. 
 

Justitsministeren udpegede endvidere som følge af ændringen af PET-loven og efter 
forhandling med forsvarsministeren i 2025 fem nye medlemmer af TET. 

TET har i 2025 prioriteret arbejdet med at implementere ændringerne af PET-loven og har på 
den baggrund haft tre primære fokusområder: 

1) Igangsættelse af kontroller af PET’s operative opgaver og videreudvikling af TET’s 
standarder for kontrol med henblik på at sikre gennemsigtighed, systematik og 
ensartethed i tilsynets arbejde. 

2) Etablering af en effektiv og struktureret proces for TET’s gennemførelse af 
undersøgelser på anmodning fra UET. TET har i den forbindelse arbejdet målrettet 
på at tilrettelægge arbejdsgange, der sikrer, at tilsynets undersøgelser kan 
gennemføres rettidigt og på et oplyst grundlag, således at Folketingets kontrol med 
efterretningstjenesterne understøttes bedst muligt.  

3) Etablering af en ekstern whistleblowerordning vedrørende PET, som udgør et 
væsentligt supplement til de eksisterende kontrolmekanismer. 

 

Tabel 1: 11.11.61. Datatilsynet og TET’s økonomiske hoved- og nøgletal  

Mio. kr., løbende priser 2024 2025 2026 

Resultatopgørelse    

Ordinære driftsindtægter -59,1 -68,3 -71,8 
- Heraf indtægtsført bevilling -54,3 -63,1 -71,7 

- Heraf eksterne indtægter -4,8 -5,2 -0,1 

Ordinære driftsomkostninger 57,2 69,2 -71,8 

- Heraf løn 46,2 55,3 53,9 

- Heraf afskrivninger 0,5 0,5 0,5 

- Heraf øvrige omkostninger (inkl. husleje) 10,5 13,4 17,4 
Resultat af ordinær drift -1,9 0,9 -0,1 
Resultat før finansielle poster -1,9 0,9 -0,1 

Årets resultat -1,9 1,0 0,0 
Balance    

Anlægsaktiver 1,5 1,3 1,3 

Omsætningsaktiver 12,8 15,4 15,4 

Egenkapital -9,1 -9,7 -9,7 

Langfristet gæld -1,1 -1,0 -1,0 

Kortfristet gæld -4,1 -5,3 -5,3 

Lånerammen 2,4 2,4 3,4 

Træk på lånerammen 1,2 0,9 1,5 

Finansielle nøgletal    

Udnyttelsesgrad af lånerammen 51,3% 37,5% 44,1% 

Overskudsgrad 3,2% -1,5% 0,0% 

Bevillingsandel 91,9% 92,4% 99,7% 
    

Personaleoplysninger    

Antal årsværk 65,9 79,8 82,0 

Årsværkspris 0,7 0,7 0,7 

Lønomkostningsandel 78,3% 81,0% 75,2% 

Lønsumsloft 48,6 54,3 53,9 

Lønforbrug 46,2 55,0 53,9 
Kilde: SKR 
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Anm.: Som følge af lov nr. 666 af 11. juni 2024 (Styrkelse af Tilsynet med Efterretningstjenesterne) er der sket 
en sammenlægning af Datatilsynet og TET i 2025. TET’s primobalance, bevilling, årsværk mv. blev flyttet til 
Datatilsynet i juni 2025, hvorfor § 11.11.61. er øget med 10,6 mio. kr. i 2025. Kolonnen for 2025 er derfor ikke 
sammenlignelig med 2024, der alene dækker over Datatilsynets virksomhed og økonomi, herunder antal 
årsværk mv., mens 2025 og 2026 dækker over både Datatilsynet og TET. 
De eksterne ”indtægter” er fra Digitaliseringsfonden (EU’s genopretningsfacilitet) samt indtægter fra 
Datatilsynets indtægtsdækkede virksomhed – betalingskurser i databeskyttelse. 
 

Årets samlede resultat for 11.11.61. er et merforbrug på 1,0 mio. kr. for Datatilsynet og TET, 
hvilket er mindre tilfredsstillende. Merforbruget er på løn for Datatilsynet og på drift for TET. 

Systemsammenlægningen mellem Datatilsynet og TET skete den 1. juli 2025, hvilket har 
medført, at Justitsministeriet alene kunne flytte TET’s bevilling for 2025 til Datatilsynet i 
SBS, mens regnskabstal i Navision i perioden fra januar til juni 2025 ikke var flyttet med 
over i SBS. Derfor har TET i en periode ikke haft mulighed for at tilgå de faktiske udgifter, 
herunder præcise driftsudgifter. Det har medført et mindre merforbrug på drift.  

Som det fremgår af tabel 1, har Datatilsynet og TET i 2025 samlet afholdt lønudgifter mv. for 
55,0 mio. kr., hvilket er 0,7 mio. kr. mere end lønsumsloftet i 2025 på 54,3 mio. kr., jf. tabel 1. 

Datatilsynets merforbrug på løn skyldes primært, at tillægsbevillingen på 2,0 mio. kr. i 2025 til 
meropgaver som følge af EU’s dataforordning og EU-forordningen om kunstig intelligens alene 
er udmøntet som driftsmidler fremfor som både løn og drift, som det ellers var forudsat af 
Datatilsynet. Imidlertid er der i 2025 blevet ansat medarbejdere i Datatilsynet til at løfte 
meropgaverne.  

For så vidt angår den øvrige drift har Datatilsynet og TET i 2025 afholdt udgifter på 13,4 mio. 
kr. til øvrige omkostninger (inkl. husleje) og afskrivninger, hvilket er 2,9 mio. kr. mere end i 2024, 
hvilket primært skyldes, at beløbet i 2025 også indeholder store poster som TET’s husleje og 
øvrige drift, mens 2024 alene dækker over Datatilsynets økonomi og virksomhed. 

 
Boks H: Definition af nøgletal 

Nøgletal Definition Regnskab 2025 

Udnyttelsesgrad af låneram- 
men 

Ultimo saldo FF4/låneramme 
37,2% 

Bevillingsandel Indtægtsført bevilling/ordinære driftsindtægter i alt 92,4% 

Årsværkspris Personaleudgifter i alt/årsværk 691.773 kr. 

 

Boks H ovenfor viser, at Datatilsynet og TET i 2025 havde en udnyttelsesgrad af lånerammen 
på 37,2 pct. Udnyttelsesgraden er dermed lavere end sidste år, hvor den var på 51,3 pct. Den 
lavere udnyttelsesgrad skyldes bl.a., at der i 2025 har været en lav tilgang af aktiver – nye 
investeringer. 

Årsværksprisen udgør 691.773 kr. i 2024 i forhold til 701.604 kr. i 2024, og der er dermed sket 
et meget lille fald.  

Datatilsynets og TET’s samlede aktivitet fremgår af tabel 2. 

Anm: Bevillingstallet indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne forslag til lov om tillægsbevilling for 
finansåret 2025. 

Tabel 2: 11.11.61. Datatilsynet og TET’s hovedkonto 

 (Mio. kr.) Bevilling (FL+TB) Regnskab Overført overskud og videreførsel ultimo 

Udgifter 68,3 69,3 -1,0 Drift 

Indtægter -4,7 -5,7 1,0 
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 2.4 Faglige resultater 
Nedenstående tabel viser udviklingen i antallet af oprettede sager i Datatilsynet i perioden 
2021 til 2025. 

Tabel 3A: Udviklingen i antallet af oprettede sager i Datatilsynet i 2021-2025 

 2021 2022 2023 2024 2025 2025 ift. 2024 

Administration mv. 898 815 858 941 945 0,4% 

Høringer over lovforslag mv. 730 516 688 634 626 -1,3% 

Forespørgsler 2.628 2.676 2.889 3.198 2.867 -10,4% 

Klager 2.237 1.817 1.767 1.777 3.128 76% 

Tilsynssager 512 513 504 518 525 1,4% 

Anmeldelser af brud på 
persondatasikkerheden* 

8.554 8.816 9.537 9.624 9.849 2,3% 

Internationale sager 1.000 935 974 1.146 1.572 37,2% 

Kompetence iht. anden 
lovgivning 

455 656 708 823 890 8,1% 

Tilladelser mv. 277 152 137 155 134 -13,5% 

I alt 17.291 16.896 18.062 18.816 20.536 9,1% 
Anm.: *Anmeldelser af brud på persondatasikkerheden efter retshåndhævelsesloven er ikke medtaget i antallet 
af anmeldelser af brud på persondatasikkerheden, men fremgår af sagsgruppen kompetence iht. anden 
lovgivning. 

Som det fremgår af tabel 3A, er der i 2025 sket en stigning på 9,1 pct. i det samlede antal 
nyoprettede sager sammenlignet med 2024. Der er i 2025 blevet nyoprettet det hidtil højeste 
antal sager nogensinde i Datatilsynet.  

Mens antallet af nyoprettede sager i kategorierne forespørgsler og tilladelser mv. er faldet med 
hhv. -10,4 pct. og -13,5 pct., er antallet af nyoprettede klagesager og internationale sager 
steget med hele 76 pct og 37,2 pct. En stigning på 76 pct. i nyoprettede klagesager er meget 
markant, og der er her tale om en sagstype, der ofte kræver flere sagsskridt, hvorfor de ofte 
er ressourcetunge at behandle. Som nævnt ovenfor oplever Datatilsynet, at en del af de 
indkomne klager i 2025 ser ud til enten helt eller delvist at være blevet udarbejdet ved hjælp 
af et AI-værktøj, hvilket kan medvirke til den høje stigning af klagesager. Endvidere har EU-
sager, herunder primært one-stop-shopgivet anledning til en stigning i internationale sager i 
Datatilsynet i 2025.  One-stop-shop-mekanisme er en samarbejdsprocedure, som træder i 
kraft ved grænseoverskridende behandlinger af personoplysninger, så sager mod 
virksomheder, der opererer i flere lande, håndteres af ét datatilsyn. Tilsynet, der bliver den 
ledende tilsynsmyndighed, er tilsynet i det EU-land, hvor virksomheden har sin 
hovedvirksomhed. 

Af tabellen fremgår det ligeledes, at antallet af nyoprettede tilsynssager, dvs. tilsyn, som 
Datatilsynet enten ved årets start har planlagt at udføre eller tilsyn, som tilsynet i løbet af året 
beslutter sig for at undersøge nærmere, f.eks. som følge af klagesager eller henvendelser fra 
borgere eller journalister, ligger på samme høje niveau, som det har gjort siden 2021. 

Sagsgruppen kompetence i henhold til anden lovgivning omfatter også sager med Færøerne 
og Grønland. 
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Tabel 4A: Datatilsynets sagsbehandlingstider (antal dage) 

 2024 2025 

 Gennems
nitlig 
sagsbeha
ndlingstid 

50% 
inden for 
den 
enkelte 
kategori 

80% 
inden for 
den 
enkelte 
kategori  

Gennems
nitlig 
sagsbeha
ndlingstid 

50% 
inden for 
den 
enkelte 
kategori 

80% 
inden for 
den 
enkelte 
kategori 

Udvikling i 
gennemsni
tlig 
sagsbehan
dlingstid 

Klager 69 dage 38 dage 70 dage 92 dage 84 dage 112 dage +34 pct. 

Forespørg
sler 

33 dage 31 dage 48 dage 42 dage 35 dage 57 dage +26 pct. 

Høringer 
over 
lovforslag 
mv. 

15 dage 8 dage 25 dage 23 dage 21 dage 31 dage +55 pct. 

Tilladelser 
mv. 

38 dage 28 dage 48 dage 105 dage 32 dage 77 dage +177 pct. 

 

Datatilsynet har i 2025 oplevet en stigning i sagsbehandlingstiderne for alle ovennævnte 
sagsgrupper. 

Sagsgruppen klager havde i 2025 en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 92 dage mod 69 
dage i 2024, hvilket udgør en stigning i den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på 34 pct. Det 
skal tages i betragtning, at Datatilsynet i 2025 har oplevet en markant stigning i antallet af 
klager, hvorfor en øget sagsbehandlingstid er forventelig. I 2025 blev 50 pct. af klagesagerne 
behandlet inden for 84 dage. Stigningen kommer efter, at det i flere år i streg er lykkes 
Datatilsynet at nedbringe sagsbehandlingstiden for klager, til trods for sagstypens ofte 
komplekse opbygning med mange sagsskridt.  

Til trods for faldet i antallet af forespørgsler, høringer over lovforslag og tilladelser i 2025 ift. 
2024, er disse sagsgruppers sagsbehandlingstid steget. Sammenlignet med 2024 har 
Datatilsynet haft en længere sagsbehandlingstid, særligt under sagsgruppen Tilladelser mv, 
med en stigning på 177 pct. De lange sagsbehandlingstider anses ikke som værende 
tilfredsstillende, men dog forventelige, taget den eksplosive stigning i antal klagesager i 
betragtning – endvidere er dette en lille sagsgruppe i antal.  

Samlet set vurderes Datatilsynets sagsbehandlingstid i 2025 som utilfredsstillende. 

TET har i 2025 gennemført en række udviklingsprojekter med henblik på at sikre en mere 
effektiv systemunderstøttelse af tilsynets virksomhed, ligesom tilsynet har gennemført en 
række projekter i samarbejde med Datatilsynet med henblik på at gennemføre 
sammenlægningen af TET’s sekretariat med Datatilsynet. 

I 2025 har TET endvidere haft fokus på at gennemføre omfattende og intensive kontroller af 
PET’s, FE’s og PPNR’s behandling af personoplysninger. Herudover har TET haft fokus på at 
konsolidere og styrke tilsynets arbejde med risiko- og væsentlighedsvurdering af henholdsvis 
PET, FE og PPNR samt de standarder og metoder, som anvendes i den retlige kontrol heraf. 
Det er afgørende for TET, at de enkelte kontroller er velunderbyggede og udførligt 
dokumenterede, samt at de er tilrettelagt på baggrund af en tilstrækkelig efterretningsfaglig, 
politifaglig og teknisk forståelse.  
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Endelig har TET haft fokus på at behandle alle anmodninger om indirekte indsigt samt alle 
indberetninger til whistleblowerordningen for PET inden for de af tilsynet fastsatte frister. 

2.5 Forventninger til det kommende år 
 

Tabel 5: Forventninger til det kommende år 

Forventninger til det kommende år Regnskab R-år 2025 Grundbudget B-år 2026 

Bevilling (inkl. TB) og øvrige indtægter -68,3 -71,7 

Udgifter 69,3 71,7 

Resultat 1,0 - 

Anm: Bevillingstallet indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne forslag til lov om tillægsbevilling for 
finansåret 2025. 
 
I 2026 vil Datatilsynet og TET generelt have fokus på fortsat at styrke den sammenhængskraft 
mellem myndighederne, som skal danne grundlag for et stærkt tværfagligt og socialt 
fællesskab. Der vil i den forbindelse også være fokus på revision af de vejledninger, instrukser 
og politikker mv., der er udarbejdet i forhold til økonomi og HR, som er de to administrative 
områder, som Datatilsynet varetager for TET. Endvidere fortsætter i 2026 såvel Datatilsynets 
som TET’s arbejde med at skabe endnu bedre rammer for løsningen af de kerneopgaver, som 
hver myndighed varetager. 

Datatilsynet vil i 2026 helt overordnet – med respekt for tilsynets vision og mission samt 
værdigrundlag – have fokus på at tilpasse sine målsætninger og aktiviteter til tilsynets 
ressourcemæssige situation. I 2026 forventer Datatilsynet derfor at skulle bruge en del 
ressourcer på at sikre, at tilsynet på den mest effektive måde får håndteret de mange opgaver, 
som tilsynet varetager. Det gælder navnlig håndteringen af det stigende antal klagesager, hvor 
Datatilsynet vil søge at optimere processerne for klagesagernes behandling yderligere. 
Datatilsynet forventer også i 2026 at modtage mange klager og forespørgsler, ligesom antallet 
af anmeldelser om brud på persondatasikkerheden formentlig stadig vil være højt. Det er i den 
forbindelse vigtigt, at Datatilsynet også i 2026 dels får fulgt op på de klagesager og 
anmeldelser af brud på persondatasikkerheden, som nødvendiggør det, og dels formår at få 
omsat den viden og indsigt, som disse sager giver tilsynet til yderligere vejledning mv. 

I 2026 vil Datatilsynet også skulle bruge en del ressourcer på de nye opgaver, som tilsynet 
skal varetage i henhold til bl.a. AI-forordningen, men også på den rolle, som tilsynet allerede i 
dag har med at håndhæve databeskyttelsesreglerne på området, da disse regler som regel 
også er i spil, når det gælder AI-løsninger. Datatilsynet kommer i 2026 også til at skulle bruge 
ressourcer på yderligere at udvikle samarbejdet med bl.a. Digitaliseringsstyrelsen på AI-
området.  

Endvidere ser de dataansvarlige ud til at have svært ved at tilgå området bredspektret og f.eks. 
se de synergier, der er ved at samtænke efterlevelsen af de forskellige regelsæt på det digitale 
område. Der ses i den forbindelse tendenser til dels silotænkning og dels en nedprioritering af 
efterlevelsen af databeskyttelsesreglerne for i stedet af bruge tid på andre cyber- og 
informationssikkerhedsregler. Datatilsynet anser det derfor af afgørende betydning, at tilsynet 
i 2026 får sat fokus på disse tendenser og f.eks. forsøger at nedbryde silotænkning, ligesom 
tilsynet vil søge at opnå et tættere samarbejde med andre myndigheder på området som f.eks. 
Styrelsen for Samfundssikkerhed, herunder udarbejde fælles vejledningsmateriale. 

EU vedtog i 2025 en ny forordning - omtalt som Procedural Regulation - der introducerer en 
række nye krav til tilsynsmyndighederne, når de behandler grænseoverskridende sager – 
både i form af specifikke sagskridt, der skal tages, og i form af konkrete tidsfrister, som skal 
overholdes. Den vil finde anvendelse fra begyndelsen af 2027, og Datatilsynet vil derfor i 2026 
også skulle tage stilling til, hvordan tilsynets arbejde med grænseoverskridende sager 
fremover skal organiseres.  

Endelig vil Datatilsynet styrke sin vejledningsindsats gennem etablering af et kontor i Grønland 
i 2026. Etableringen sker som led i, at regeringen vil styrke justitsområdet i Grønland. 
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Som følge af vedtagelsen af lov nr. 666 af 11. juni 2024 og den forventelige vedtagelse af 
tilsvarende ændringer vedrørende kontrollen af FE, er TET’s bevilling på finansloven for 2026 
forhøjet med 3,6 mio. kr. TET vil i 2026 skulle anvende en del ressourcer på ansættelse af 
yderligere medarbejdere i sekretariatsfunktionen samt videreudvikling af interne arbejdsgange 
og løbende tilpasning af såvel metoder som fokusområder for at optimere kontrollen af PET, 
FE og PPNR.  
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3. Regnskab 
  

  

3.1 Anvendt Regnskabspraksis 
Datatilsynets og TET’s regnskabspraksis følger retningslinjerne i Finansministeriets 
Økonomisk Administrative Vejledning. Statens Koncernrapportering (SKR) og Navision er 
anvendt som primære kilder.  

3.2    Resultatopgørelse mv. 
Tabel 6: Resultatopgørelse 

   

Mio. kr., løbende priser Regnskab Regnskab Budget 

note:   2024 2025 2026 

  Ordinære driftsindtægter 
  

  

  Indtægtsført bevilling 
  

  

  Bevilling -54,3 -63,1 -71,7 

  Anvendt af tidligere års reserverede bevillinger - - - 

  Reserveret af indeværende års bevillinger - - - 

  Indtægtsført bevilling i alt -54,3 -63,1 -71,7 
  

  
  

  Eksternt salg af varer og tjenesteydelser - -0,3 - 

  Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser -0,1 -0,2 -0,1 

  Tilskud til egen drift -4,6 -4,7 - 

  Gebyrer - - - 

  Ordinære driftsindtægter i alt -59,1 -68,3 -71,8 
  

  
  

  Ordinære driftsomkostninger 
 

  

  Ændring i lagre - - - 

  Husleje 2,7 3,6 4,4 

  Internt køb af varer og tjenesteydelser 3,7 4,2 5,5 

  Forbrugsomkostninger i alt 6,4 7,8 9,9 
  Personaleomkostninger 

 
  

  Lønninger 40,6 48,4 46,5 

  Andre personaleomkostninger - - - 

  Pension 6,3 8,1 8,1 

  Lønrefusion -0,7 -1,2 -0,7 

  Personaleomkostninger i alt 46,2 55,3 53,9 
  

  
  

  Af- og nedskrivninger 0,5 0,5 0,5 

  Andre ordinære driftsomkostninger 4,1 5,6 7,5 

  Ordinære driftsomkostninger i alt 57,2 69,2 71,8 
  

  
  

  Resultat af ordinær drift -1,9 0,9 - 
  

  
  

  Andre driftsposter 
 

  

  Andre driftsindtægter -0,1 - - 

  Andre driftsomkostninger - - - 

  Resultat før finansielle poster -1,9 0,9 - 
  

   
  

  Finansielle poster 
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  Finansielle indtægter - - - 

  Finansielle omkostninger 0,1 0,1 - 

  Resultat før ekstraordinære poster -1,9 1,0 - 
  

  
  

  Ekstraordinære poster 
 

  

  Ekstraordinære indtægter - - - 

  Ekstraordinære omkostninger - - - 

  Årets resultat -1,9 1,0 - 
Kilde: SKR 
Anm.: Der kan forekomme differencer i tabellen på op til 0,1 mio. kr. som følge af afrundinger i udtræk fra SKR. 
 
Resultatopgørelsen giver ikke anledning til bemærkninger. 

3.2.1 Forklaring af tilbageførte hensættelser og periodiseringsposter 
 
Datatilsynet har ingen større tilbageførte hensættelser og periodiseringsposter, jf. note i tabel 
8. TET hensætter 60.000 kr. årligt til reetablering af TET’s lejemål på Borgergade 28, 1300 
København K.  

3.2.2 Resultatdisponering 
 
Tabel 7: Resultatdisponering af årets overskud 

Mio. kr., løbende priser Regnskab Regnskab Budget 
 

2024 2025 2026 

  Disponeret til bortfald - - - 

  Disponeret udbytte til statskassen - - - 

  Disponeret til overført overskud -1,9 1,0 - 

Kilde: SKR 

3.3 Balancen 

Tabel 8: Balancen 
Aktiver (mio. kr.,  
løbende priser) 

R-1 R Passiver Primo Ultimo 

note: 2025 2025 note: 2025 2025 

  Anlægsaktiver: 
  

  Egenkapital 
 

  
1 Immaterielle 

anlægsaktiver 
    Reguleret egenkapital 

(startkapital) 
-0,3 -0,4 

  Færdiggjorte 
udviklingsprojekter 

0,9 0,6   Opskrivninger - - 

  Erhvervede koncessioner, 
patenter, licenser m.v. 

- -   Reserveret egenkapital - - 

  Udviklingsprojekter under 
opførelse 

- -   Bortfald af årets resultat - - 

  Immaterielle 
anlægsaktiver i alt 

0,9 0,6   Udbytte til staten - - 

2 Materielle anlægsaktiver     Overført overskud -8,8 -9,3 

  Grunde, arealer og 
bygninger 

- -   Egenkapital i alt -9,1 -9,7 

  Infrastruktur - -       

  Transportmateriel - -   Hensatte forpligtelser - -0,7 

  Produktionsanlæg og 
maskiner 

- -   
 

  

  Inventar og IT-udstyr 0,3 0,3   
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  Igangværende arbejder for 
egen regning 

- -   Langfristede gældsposter   

  Materielle anlægsaktiver 
i alt 

0,3 0,3   FF4 Langfristet gæld -1.1 -1,0 

 Finansielle 
anlægsaktiver 

   Donationer - - 

  Statsforskrivning 0,3 0,4   Prioritetsgæld  - - 
  Øvrige finansielle 

anlægsaktiver 
- -   Anden langfristet gæld - - 

  Finansielle 
anlægsaktiver i alt 

0,3 0,4   
 

  

  Anlægsaktiver i alt 1,5 1,3   Langfristet gæld i alt -1,1 -1,0 
  Omsætningsaktiver:     

 
  

  Varebeholdning - -   Kortfristede gældsposter   
  Tilgodehavender 5,1 5,6   Leverandører af varer og 

tjenesteydelser 
-1,5 -1,7 

  Periodeafgrænsningspost
er 

-0,4 -   Anden kortfristet gæld -0,5 -1,0 

  Værdipapirer - -   Skyldige feriepenge -2,1 -2,6 
  Likvide beholdninger     Indefrosne feriepenge - - 
  FF5 Uforrentet konto -0,8 -0,6   Reserveret bevilling - - 
  FF7 Finansieringskonto 8,8 10,4   Igangværende arbejder for 

fremmed regning 
- - 

  Andre likvider - -   Periodeafgrænsningsposter - - 
  Likvide beholdninger i 

alt 
8,0 9,8   Kortfristet gæld i alt -4,1 -5,3 

  Omsætningsaktiver i alt 12,8 15,4   Gæld i alt -5,2 -6,3 
  Aktiver i alt 14,4 16,7   Passiver i alt -14,3 -16,7 

Kilde: SKR 
Anm.: Der kan forekomme differencer i tabellen på op til 0,1 mio. kr. som følge af afrundinger i udtræk fra SKR. 
 

3.4 Egenkapitalforklaring 

Tabel 9: Egenkapitalforklaring 
Mio. kr., løbende priser     

note: 2024 2025 

  Egenkapital primo R-året -7,3 -9,1 
  Startkapital primo -0,3 -0,3 

  +Ændring i startkapital - -0,1 

  Startkapital ultimo -0,3 -0,4 
  Opskrivninger primo - - 

  +Ændringer i opskrivninger - - 

  Opskrivninger ultimo - - 

  Reserveret egenkapital primo - - 

  +Ændring i reserveret egenkapital - - 

  Reserveret egenkapital ultimo - - 

  Overført overskud primo -6,9 -8,8 

  +Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse - -1,4 

  +Regulering af det overførte overskud - - 

  +Overført fra årets resultat -1,9 1,0 

  - Bortfald af årets resultat - - 

  - Udbytte til staten - - 

  +Overført af reserveret bevilling - - 

  Overført overskud ultimo -8,8 -9,3 
  Egenkapital ultimo R-året -9,1 -9,7 
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Kilde: SKR 
Anm.: Der kan forekomme differencer i tabellen på op til 0,1 mio. kr. som følge af afrundinger i udtræk fra SKR. 
 
I forbindelse med sammenlægningen af Datatilsynet og TET bliver den samlede egenkapital 
for 11.11.61 i 2025 0,6 mio. kr. højere end i 2024.  

3.5 Likviditet og låneramme 

Tabel 10: Udnyttelse af låneramme 

Mio. kr., løbende priser 2025 

Sum af imm. og mat. anlægsaktiver (undt. donationer) pr. 31. december 2025 0,9 
Låneramme pr. 31. december 2025 2,4 
Udnyttelsesgrad i procent 37,2% 

Kilde: SKR 
Anm.: Der kan forekomme mindre differencer i tabellen som følge af afrundinger i udtræk fra SKR 
Anm: Datatilsynet har aktiveret et nyt IT-projekt og nyt inventar. 
 
Datatilsynets udnyttelse af lånerammen giver ikke anledning til bemærkninger. 

3.6 Opfølgning på lønsumsloft 
Tabel 11: Opfølgning på lønsumsloft 
Mio. kr., løbende priser 2025 
Lønsumsloft FL 45,8 

Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker 54,3 

Lønforbrug under lønsumsloft 55,0 

Difference -0,7 
Akkumuleret opsparing ultimo 2025 34,0 

Akkumuleret opsparing ultimo 2025 33,3 
Kilde: SKR 
Anm.: Der kan forekomme differencer i tabellen på op til 0,1 mio.kr. som følge af afrundinger i udtræk fra SKR. 
Anm: Bevillingstallet indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne forslag til lov om tillægsbevilling for 
finansåret 2025. 
Anm: Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker indeholder flytning af lønsum fra § 11.11.62. Tilsynet med 
Efterretningstjenesterne til § 11.11.61. Datatilsynet. 
   
 

3.7 Bevillingsregnskabet 
Tabel 12: Bevillingsregnskab 
Hovedk
onto 

Navn Bevillingstype Mio kr. Bevillin
g 

Regnska
b 

Afvigelse Videreførels
e Ultimo 

Udgifter 67,9 69,3 -1,4 - 11.11.61 Datatilsynet Driftsbevilling 

Indtægter -4,8 -5,2 0,4 - 

Anm: Bevillingstallet indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne forslag til lov om tillægsbevilling for 
finansåret 2025. 
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4. Bilag 
  

  
Note 1: Immaterielle anlægsaktiver  
 

Tabel 13 - Note 1: Immaterielle anlægsaktiver 
 

Mio. kr. 
  

Færdiggjorte 
udviklingsprojekter 

Erhvervede koncessioner, 
patenter, licenser mv. 

I alt 

Primo beholdning 4,2 0,2 4,4 

Opskrivning - - - 

Kostpris pr. 1.1.2025 (før afskr.) 4,2 0,2 4,4 
Tilgang - - - 

Afgang - - - 

Kostpris pr. 31.12.2025 (før 
afskr.) 

4,2 0,2 4,4 

Akk. afskrivninger -3,5 -0,2 -3,7 

Akk. nedskrivninger - - - 

Akk. af- og nedskrivninger 
31.12.2025 

-3,5 -0,2 -3,7 

Regnskabsmæssig værdi pr. 
31.12.2025 

0,7 - 0,7 

Årets afskrivninger -0,3 - -0,3 

Årets nedskrivninger - - - 

Årets af- og nedskrivninger -0,3 - -0,3 

Afskrivningsperiode/år 8 år 3-5 år 3-8 år  

 
Udviklingsprojekter under opførelse 

Primo saldo pr. 1.1 2025   - 

Tilgang   - 

Nedskrivninger   - 

Afgang   - 

Kostpris pr. 31.12.2025   - 

Kilde: SKR 
Anm.: Der kan forekomme differencer i tabellen på op til 0,1 mio. kr. som følge af afrundinger i udtræk fra SKR. 
 

Tabel 14 - Note 2: Materielle anlægsaktiver 

Mio. kr. 

G
runde, 

arealer 
og 

bygninger 

Infrastruktur 

Produktionsanlæ
g 

og 
m

askiner 

Transportm
ateriel 

Inventar og IT-udstyr 

I alt 

Primobeholdning - - - - 1,8 1,8 

Opskrivning - - - - - - 

Kostpris pr. 1.1.2025 (før afskr.) - - - - 1,8 1,8 

Tilgang - - - - 0,1 0,1 

Afgang - - - - - - 

Kostpris pr. 31.12.2025 (før afskr.) - - - - 2,0 2,0 

file:///G:/pallej/%C3%85rsrapportvejledning%202007/%C3%85rstabeller%202007/2007A%20-%20220108.xls%23'Obligatoriske%20noter'!A10%23'Obligatoriske%20noter'!A10
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Akk. afskrivninger - - - - -1,7 -1,7 

Akk. nedskrivninger - - - - - - 

Akk. af- og nedskrivninger 31.12.2025 - - - - -1,7 -1,7 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025 - - - - 0,3 0,3 

Årets afskrivninger - - - - -0,2 -0,2 

Årets nedskrivninger - - - - - - 

Årets af- og nedskrivninger - - - - -0,2 -0,2 

Afskrivningsperiode/år 30-50 5-10 5 5 3-8 år -  

Kilde: SKR 
Anm.: Der kan forekomme differencer i tabellen på op til 0,1 mio. kr. som følge af afrundinger i udtræk fra SKR. 
 

 
Tabel 16 - Bilag 2: Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed 

Sammensætning (mio. kr., 2025-pl) 2024  2025 
Internt statsligt salg af kurser -0,2 -0,2 

Eksternt salg af kurser 0,0 -0,3 

I alt  -0,2 -0,5 
Kilde: SKR 
Anm: Indtægterne kommer fra kurser i databeskyttelse som led i, at Datatilsynet udfører indtægtsdækket 
virksomhed. 
 

Tabel 20. Bilag 5: Oversigt over tilskudsfinansierede aktiviteter 

Mio. kr., 
2025-pl 

Overført 
overskud 
fra 
tidligere 
år 

Årets 
tilsku
d 

2025 
disponi
bel 
ramme 

Regns
kab 

Årets 
result
at 

Oversk
ud til 
videref
ørsel 
ultimo 

Overs
kud 
videre
ført 
primo 

2025 
Bevilli
ng 

Disponi
bel 
ramme 

EU's 
genopretnin
gsfacilitet 

- - - - - - - 4,7 4,7 

Kilde: SKR 
 
Datatilsynets bevilling er forhøjet med 4,2 mio. kr. årligt i 2022-2025 som led i udmøntning af 
Digitaliseringsfonden, hvilket er PL opreguleret til 4,7 mio. kr. i 2025. Finansieringen hertil 
kommer fra det danske hjemtag fra EU's genopretningsfacilitet og figurerer som en indtægt.  
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Tabel 23. Bilag 6: IT-omkostninger 

Sammensætning (mio. kr., 2025-pl)   
1. Interne personaleomkostninger til IT (IT-drift, -vedligehold og -udvikling) 3,3 

2. Intern statslig køb af it, herunder fra Statens IT 2,0 

3. IT-systemdrift 1,3 

4. IT-vedligehold 0,0 

4. IT-udviklingsomkostninger 0,3 

6. Udgifter til IT-varer til forbrug 0,3 

I alt  7,2 
Kilde: SKR og Navision 
Anm.: Der kan forekomme differencer i tabellen på op til 0,1 mio. kr. som følge af afrundinger i udtræk fra SKR. 
Anm: De interne personaleomkostninger til IT for 2025 opgøres på baggrund af lønforbrug på Datatilsynets og 
TET’s IT-medarbejdere. For opgørelser af de øvrige IT-omkostninger er der taget udgangspunkt i 
udgiftsregistreringerne på regnskabskonti og indkøbskategori, jf. beskrivelsen i Kravspecifikation til 
regnskabsrapporter til årsrapporter 2025.  
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